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W lutym 2010 roku odbyły się 50-te 

Warsztaty Biologii Ewolucyjnej i Zagadnień 

Pokrewnych. Jest to okazja do podsumowań. 

 

 
48 Warszaty Biologii Ewolucyjnej pt. "Year of  Darwin" 
Mówca: Profesor Francisco Ayala (University of 

California, Irvine) Fot. Wojciech Pojda 

 

Warsztaty Biologii Ewolucyjnej (WBE) są 

organizowane od 1996 roku przez Komitet 

Biologii Ewolucyjnej i Teoretycznej PAN 

przy wsparciu ze strony Wydziału Biologii 

Uniwersytetu Warszawskiego i Instytutu 

Nauk o Środowisku Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Spotkania odbywają się 3-4 

razy w roku, najczęściej w Warszawie. Od 

2004 roku miały też miejsce cztery edycje 

parodniowych WBE, które odbywały się  

w terenowych stacjach badawczych.  

 

Głównym celem Warsztatów jest integracja 

osób zajmujących się różnymi dziedzinami 

biologii ewolucyjnej i innymi pokrewnymi 

dyscyplinami naukowymi, pracujących w 

różnych ośrodkach w Polsce. Jako prelegenci 

występują najczęściej badacze zatrudnieni w 

szkołach wyższych i instytutach PAN z terenu 

całego kraju.  

 

Raz w roku na Warsztaty zapraszani są 

wybitni uczeni z zagranicy i wtedy obywają 

się one w języku angielskim. W trakcie 

Warsztatów wyjazdowych, na których liczba 

uczestników jest ograniczona do około 25 

osób, występują wszyscy uczestnicy, 

najczęściej doktoranci, a omawiane są ich 

badania będące w toku i dopiero planowane.  

 

Na przestrzeni 14 lat w WBE wzięło łącznie 

udział ponad 5 500 osób. W początkowym 

okresie w Warsztatach brało zwykle udział 

powyżej 100 osób. Do 2002 roku studenci 

stanowili ponad 1/3 liczby wszystkich 

uczestników, od 2003 roku stanowią oni 

około 1/5. Spadek liczby studentów biorących 

udział w WBE może wiązać się z 

zaprzestaniem w 2002 roku refundacji 

kosztów ich podróży przez Polską Akademię 

Nauk. Kolejnym czynnikiem może być fakt, 

iż osoby biorące udział w WBE jako studenci, 

z czasem przyjeżdżają na nie jako pracownicy 

naukowi. Natomiast młodsze pokolenia 

studentów mają obecnie szerszą ofertę 

własnych konferencji i spotkań naukowych, 

których nie było kilkanaście lat temu. 

 

Z pośród 50 edycji Warsztatów, 21 miało  

z góry zaplanowany temat, a pozostałe 

dotyczyły różnych zagadnień z zakresu 

biologii ewolucyjnej i dziedzin pokrewnych. 

Rekordowa frekwencja, 213 uczestników 

miała miejsce na 25-tych WBE poświęconych 

psychologii ewolucyjnej.  

 

Archiwum, zawierające program wszystkich 

edycji WBE jest dostępne na stronie 

www.kbet.pan.pl 

 
 

 

Ryc. 1. Liczba uczestników kolejnych edycji Warsztatów Biologii Ewolucyjnej od 1996 roku z uwzględnieniem 

studentów i pozostałych kategorii obejmujących pracowników naukowych, doktorantów i amatorów. Brak danych  
o podziale na kategorie dla 40-tych i 41-szych WBE. Kolorem pomarańczowym oznaczano Warsztaty odbywające 

się poza Warszawą.  
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